

|                    |                                                   |     |    |       |                       |           |
|--------------------|---------------------------------------------------|-----|----|-------|-----------------------|-----------|
| 16                 | TUBO PVC DEFOFO DN 150MM X 6M COM JEI PN10        | UND | 50 | TIGRE | 625,53                | 31.276,50 |
| 17                 | TUBO PVC DEFOFO DN 200MM X 6M COM JEI PN10        | UND | 40 | TIGRE | 1.033,47              | 41.338,80 |
| 18                 | TUBO PVC DEFOFO DN 250MM X 6M COM JEI PN16        | UND | 15 | TIGRE | 1.799,31              | 26.989,65 |
| 19                 | TUBO PVC DEFOFO DN 300MM X 6M COM JEI PN16        | UND | 15 | TIGRE | 1.999,91              | 29.998,65 |
| 20                 | TUBO PVC PBA JEI DN 100 DE 110MM X 6M classe 12   | UND | 40 | TIGRE | 311,00                | 12.440,00 |
| 21                 | TUBO PVC PBA JEI DN 50 DE 60MM X 6M classe 12     | UND | 60 | TIGRE | 112,45                | 6.747,00  |
| 22                 | TUBO PVC PBA JEI DN 75 DE 85MM X 6M classe 12     | UND | 40 | TIGRE | 233,80                | 9.352,00  |
| 23                 | TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO PN 750KPa DE 1" X 6M     | UND | 8  | TIGRE | 62,90                 | 503,20    |
| 24                 | TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO PN 750KPa DE 1 1/2" X 6M | UND | 25 | TIGRE | 122,25                | 3.056,25  |
| 25                 | TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO PN 750KPa DE 1 1/4" X 6M | UND | 5  | TIGRE | 84,81                 | 424,05    |
| 26                 | TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO PN 750KPa DE 2" X 6M     | UND | 25 | TIGRE | 169,28                | 4.232,00  |
| 27                 | TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO PN 750KPa DE 2 1/2" X 6M | UND | 20 | TIGRE | 77,75                 | 1.555,00  |
| 28                 | TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO PN 750KPa DE 3" X 6M     | UND | 20 | TIGRE | 86,83                 | 1.736,60  |
| 29                 | TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO PN 750KPa DE 3/4" X 6M   | UND | 8  | TIGRE | 44,73                 | 357,84    |
| 30                 | TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO PN 750KPa DE 4" X 6M     | UND | 20 | TIGRE | 109,45                | 2.189,00  |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                   |     |    |       | <b>R\$ 185.759,94</b> |           |

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025.12.09.3. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.11.04.1. Objeto: Aquisição de material hidráulico para atender às demandas da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, Licitante(s) Vencedor(es): NELIA MARIA CYRINO LEAL INDÚSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 11.109.083/0001-78.

| <b>LOTE I - MATERIAL FERRO FUNDIDO</b> |                                                                            |            |             |              |                    |                    |
|----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|--------------|--------------------|--------------------|
| <b>ITEM</b>                            | <b>DESCRIÇÃO</b>                                                           | <b>UND</b> | <b>QNTD</b> | <b>MARCA</b> | <b>VALOR UNIT.</b> | <b>VALOR TOTAL</b> |
| 1                                      | ANEL DE BORRACHA FOFO DN 75MM JGS                                          | UND        | 100         | FANUEL       | 4,62               | 462,00             |
| 2                                      | ANEL DE BORRACHA FOFO DN 85MM JGS                                          | UND        | 160         | FANUEL       | 4,82               | 771,20             |
| 3                                      | ANEL DE BORRACHA FOFO DN 100MM JGS                                         | UND        | 100         | FANUEL       | 6,90               | 690,00             |
| 4                                      | ANEL DE BORRACHA FOFO DN 150MM JGS                                         | UND        | 160         | FANUEL       | 12,90              | 2.064,00           |
| 5                                      | ANEL DE BORRACHA FOFO DN 200MM JGS                                         | UND        | 50          | FANUEL       | 19,00              | 950,00             |
| 6                                      | ANEL DE BORRACHA FOFO DN 250MM JGS                                         | UND        | 30          | FANUEL       | 30,00              | 900,00             |
| 7                                      | CURVA 45° COM BOLSAS DN 150MM COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA - FERRO FUNDIDO | UND        | 10          | FANUEL       | 490,00             | 4.900,00           |

|    |                                                                                  |     |    |        |          |           |
|----|----------------------------------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------|-----------|
| 8  | CURVA 45° COM BOLSAS DN 200MM COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA - FERRO FUNDIDO       | UND | 5  | FANUEL | 930,00   | 4.650,00  |
| 9  | CURVA 45° COM BOLSAS DN 250MM COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA - FERRO FUNDIDO       | UND | 5  | FANUEL | 1.150,00 | 5.750,00  |
| 10 | CURVA 45° COM FLANGES DN 100 MM - FERRO FUNDIDO                                  | UND | 10 | FANUEL | 590,00   | 5.900,00  |
| 11 | CURVA 45° COM FLANGES DN 150 MM - FERRO FUNDIDO                                  | UND | 10 | FANUEL | 990,00   | 9.900,00  |
| 12 | CURVA 45° COM FLANGES DN 200 MM - FERRO FUNDIDO                                  | UND | 10 | FANUEL | 1.350,00 | 13.500,00 |
| 13 | CURVA 45° COM FLANGES DN 250 MM - FERRO FUNDIDO                                  | UND | 10 | FANUEL | 2.150,00 | 21.500,00 |
| 14 | CURVA 90° COM BOLSAS DN 150MM COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA - FERRO FUNDIDO       | UND | 10 | FANUEL | 620,00   | 6.200,00  |
| 15 | CURVA 90° COM BOLSAS DN 200MM COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA - FERRO FUNDIDO       | UND | 5  | FANUEL | 1.050,00 | 5.250,00  |
| 16 | CURVA 90° COM BOLSAS DN 250MM COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA - FERRO FUNDIDO       | UND | 5  | FANUEL | 1.430,00 | 7.150,00  |
| 17 | CURVA 90° COM FLANGES DN 100 MM - FERRO FUNDIDO                                  | UND | 5  | FANUEL | 620,00   | 3.100,00  |
| 18 | CURVA 90° COM FLANGES DN 150 MM - FERRO FUNDIDO                                  | UND | 5  | FANUEL | 900,00   | 4.500,00  |
| 19 | CURVA 90° COM FLANGES DN 200 MM - FERRO FUNDIDO                                  | UND | 5  | FANUEL | 1.300,00 | 6.500,00  |
| 20 | CURVA 90° COM FLANGES DN 250 MM - FERRO FUNDIDO                                  | UND | 5  | FANUEL | 2.300,00 | 11.500,00 |
| 21 | COLAR DE TOMADA FOFO 150 x 3/4"                                                  | UND | 40 | FANUEL | 46,00    | 1.840,00  |
| 22 | COLAR DE TOMADA FOFO 200 x 3/4"                                                  | UND | 40 | FANUEL | 62,00    | 2.480,00  |
| 23 | COLAR DE TOMADA FOFO 250 x 3/4"                                                  | UND | 20 | FANUEL | 75,00    | 1.500,00  |
| 24 | EXTREMIDADE FLANGE E BOLSA COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA DN 250MM - FERRO FUNDIDO | UND | 5  | FANUEL | 1.050,00 | 5.250,00  |
| 25 | EXTREMIDADE FLANGE E PONTA DN 150 MM - FERRO FUNDIDO                             | UND | 20 | FANUEL | 560,00   | 11.200,00 |
| 26 | EXTREMIDADE FLANGE E PONTA DN 200 MM - FERRO FUNDIDO                             | UND | 10 | FANUEL | 710,00   | 7.100,00  |
| 27 | EXTREMIDADE FLANGE E PONTA DN 250 MM - FERRO FUNDIDO                             | UND | 5  | FANUEL | 1.260,00 | 6.300,00  |

|    |                                                                                                                                                              |     |    |        |          |           |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------|-----------|
| 28 | JUNÇÃO 45° COM FLANGES DN 100MM - FERRO FUNDIDO                                                                                                              | UND | 5  | FANUEL | 1.200,00 | 6.000,00  |
| 29 | JUNÇÃO 45° COM FLANGES DN 150MM - FERRO FUNDIDO                                                                                                              | UND | 5  | FANUEL | 1.900,00 | 9.500,00  |
| 30 | JUNÇÃO 45° COM FLANGES DN 200MM - FERRO FUNDIDO                                                                                                              | UND | 3  | FANUEL | 2.600,00 | 7.800,00  |
| 31 | JUNÇÃO 45° COM FLANGES DN 250MM - FERRO FUNDIDO                                                                                                              | UND | 3  | FANUEL | 5.100,00 | 15.300,00 |
| 32 | REDUÇÃO CONCÊNTRICA COM FLANGE DE 200 X 150MM - FERRO FUNDIDO                                                                                                | UND | 5  | FANUEL | 1.030,00 | 5.150,00  |
| 33 | REDUÇÃO CONCÊNTRICA COM FLANGE DE 250 X 150MM - FERRO FUNDIDO                                                                                                | UND | 3  | FANUEL | 1.300,00 | 3.900,00  |
| 34 | REDUÇÃO CONCÊNTRICA COM FLANGE DE 250 X 200MM - FERRO FUNDIDO                                                                                                | UND | 3  | FANUEL | 1.540,00 | 4.620,00  |
| 35 | REDUÇÃO CONCÊNTRICA COM FLANGE DE 300 X 150MM - FERRO FUNDIDO                                                                                                | UND | 3  | FANUEL | 2.040,00 | 6.120,00  |
| 36 | REDUÇÃO CONCÊNTRICA COM FLANGE DE 300 X 200MM - FERRO FUNDIDO                                                                                                | UND | 2  | FANUEL | 1.730,00 | 3.460,00  |
| 37 | REDUÇÃO EXCÊNTRICA COM FLANGE 300 x 150MM - FERRO FUNDIDO                                                                                                    | UND | 2  | FANUEL | 2.550,00 | 5.100,00  |
| 38 | REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO COM BOLSAS COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, HASTE NÃO ASCENDENTE CUNHA SÓLIDA CÔNICA COM GAXETA E VOLANTE DN 150 MM            | UND | 20 | FANUEL | 2.300,00 | 46.000,00 |
| 39 | REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO COM BOLSAS COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, HASTE NÃO ASCENDENTE CUNHA SÓLIDA CÔNICA COM GAXETA E VOLANTE DN 200 MM            | UND | 8  | FANUEL | 3.950,00 | 31.600,00 |
| 40 | REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO COM BOLSAS COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, HASTE NÃO ASCENDENTE CUNHA SÓLIDA CÔNICA COM GAXETA E VOLANTE DN 250 MM            | UND | 5  | FANUEL | 4.600,00 | 23.000,00 |
| 41 | REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO COM BOLSAS COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, HASTE NÃO ASCENDENTE CUNHA SÓLIDA CÔNICA COM GAXETA E VOLANTE DNI 100 MM DNE 110MM | UND | 20 | FANUEL | 920,00   | 18.400,00 |
| 42 | REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO COM BOLSAS COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, HASTE NÃO ASCENDENTE                                                               | UND | 20 | FANUEL | 480,00   | 9.600,00  |

|    |                                                                                                                                                            |     |    |        |          |           |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------|-----------|
|    | CUNHA SÓLIDA CÔNICA COM GAXETA E VOLANTE DNI 50 MM DNE 60MM                                                                                                |     |    |        |          |           |
| 43 | REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO COM BOLSAS COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, HASTE NÃO ASCENDENTE CUNHA SÓLIDA CÔNICA COM GAXETA E VOLANTE DNI 75 MM DNE 85MM | UND | 8  | FANUEL | 650,00   | 5.200,00  |
| 44 | REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO FLANGEADO, HASTE NÃO ASCENDENTE CUNHA DE BORRACHA E COM VOLANTE DN 150 MM                                                 | UND | 8  | FANUEL | 1.550,00 | 12.400,00 |
| 45 | REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO FLANGEADO, HASTE NÃO ASCENDENTE CUNHA SÓLIDA CÔNICA COM GAXETA E VOLANTE DN 100 MM                                        | UND | 8  | FANUEL | 970,00   | 7.760,00  |
| 46 | REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO FLANGEADO, HASTE NÃO ASCENDENTE CUNHA SÓLIDA CÔNICA COM GAXETA E VOLANTE DN 150 MM                                        | UND | 10 | FANUEL | 1.650,00 | 16.500,00 |
| 47 | REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO FLANGEADO, HASTE NÃO ASCENDENTE CUNHA SÓLIDA CÔNICA COM GAXETA E VOLANTE DN 200 MM                                        | UND | 5  | FANUEL | 2.750,00 | 13.750,00 |
| 48 | REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO FLANGEADO, HASTE NÃO ASCENDENTE CUNHA SÓLIDA CÔNICA COM GAXETA E VOLANTE DN 250 MM                                        | UND | 2  | FANUEL | 4.350,00 | 8.700,00  |
| 49 | TÊ COM BOLSAS DN 150 MM COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA - FERRO FUNDIDO                                                                                       | UND | 3  | FANUEL | 530,00   | 1.590,00  |
| 50 | TÊ COM BOLSAS DN 200 MM COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA - FERRO FUNDIDO                                                                                       | UND | 3  | FANUEL | 800,00   | 2.400,00  |
| 51 | TÊ COM BOLSAS DN 250 MM COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA - FERRO FUNDIDO                                                                                       | UND | 3  | FANUEL | 1.780,00 | 5.340,00  |
| 52 | TÊ COM FLANGES DN 100 MM - FERRO FUNDIDO                                                                                                                   | UND | 7  | FANUEL | 910,00   | 6.370,00  |
| 53 | TÊ COM FLANGES DN 100 MM x 60MM - FERRO FUNDIDO                                                                                                            | UND | 7  | FANUEL | 1.400,00 | 9.800,00  |
| 54 | TÊ COM FLANGES DN 150 MM - FERRO FUNDIDO                                                                                                                   | UND | 5  | FANUEL | 1.250,00 | 6.250,00  |

|                    |                                                                                 |     |    |        |                       |           |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|----|--------|-----------------------|-----------|
| 55                 | TÊ COM FLANGES DN 200 MM - FERRO FUNDIDO                                        | UND | 4  | FANUEL | 2.050,00              | 8.200,00  |
| 56                 | TÊ COM FLANGES DN 250 MM - FERRO FUNDIDO                                        | UND | 2  | FANUEL | 2.557,95              | 5.115,90  |
| 57                 | VÁLVULA DE RETENÇÃO PORTINHOLA DUPLA FLANGEADA DE 100 MM - FERRO FUNDIDO        | UND | 2  | FANUEL | 1.825,49              | 3.650,98  |
| 58                 | VÁLVULA DE RETENÇÃO TIPO PORTINHOLA SIMPLES FLANGEADA DE 100 MM - FERRO FUNDIDO | UND | 15 | FANUEL | 1.050,00              | 15.750,00 |
| 59                 | VÁLVULA DE RETENÇÃO TIPO PORTINHOLA SIMPLES FLANGEADA DE 150 MM - FERRO FUNDIDO | UND | 15 | FANUEL | 1.750,00              | 26.250,00 |
| 60                 | VÁLVULA DE RETENÇÃO TIPO PORTINHOLA SIMPLES FLANGEADA DE 200 MM - FERRO FUNDIDO | UND | 5  | FANUEL | 3.500,00              | 17.500,00 |
| 61                 | VÁLVULA DE RETENÇÃO TIPO PORTINHOLA SIMPLES FLANGEADA DE 250 MM - FERRO FUNDIDO | UND | 5  | FANUEL | 7.600,00              | 38.000,00 |
| 62                 | VÁLVULA BORBOLETA WAFER COM ALAVANCA DN100 MM                                   | UND | 3  | FANUEL | 988,64                | 2.965,92  |
| 63                 | VÁLVULA BORBOLETA WAFER COM ALAVANCA DN150 MM                                   | UND | 3  | FANUEL | 1.300,00              | 3.900,00  |
| 64                 | VÁLVULA BORBOLETA WAFER COM ALAVANCA DN200 MM                                   | UND | 2  | FANUEL | 2.100,00              | 4.200,00  |
| 65                 | VENTOSA TRÍPLICE FUNÇÃO FERRO FUNDIDO COM CONEXÃO ROSCAVEL DN 32MM              | UND | 5  | FANUEL | 800,00                | 4.000,00  |
| 66                 | VENTOSA TRÍPLICE FUNÇÃO FERRO FUNDIDO FLANGEADA DN 60MM                         | UND | 8  | FANUEL | 900,00                | 7.200,00  |
| 67                 | VENTOSA TRÍPLICE FUNÇÃO FLANGEADA DN 50MM                                       | UND | 10 | FANUEL | 360,00                | 3.600,00  |
| 68                 | VENTOSA TRÍPLICE FUNÇÃO FLANGEADA DN 80MM                                       | UND | 5  | FANUEL | 1.150,00              | 5.750,00  |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                 |     |    |        | <b>R\$ 589.500,00</b> |           |